
141 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 ISSN 1677 7069 Ng 63, sexta-feira, 31 de março de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ng 2023.03.24.3 

Concorrência Pública N9 2023 03 243 Abertura OS de Maio de 2073, as 
14h0Omin. Julgamento; Menor Preço Global Objeto' execuçeo dos serviços de 
pavimentaçâo e drenagem da piste de atletismo do Estádio Municipal Horacio Domingos 
de Sousa (Domingeo), no Municipio de Honzonte/Ce, conforme Projeto de Fngenhana 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N2 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3222.0583 

Horizonte/CE, 30 de Março de 2023 
ROSIIÁNDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comisseo Permanente de Licitaçeo 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2023.03.27.1 

Concorrência Publica N9 7073.03.27.1. Abertura: 08 de Maio de 7073, ás 
09600min, Julgamento: Menor Preço Global. Objeto; contrataçeo de empresa para 
executer a qualificação viária da Avenida Jose Eucildes Ferreira Gomes - Trecho II (entre a 
Rua Onsvaido Salviano e a Rua Prof 9 Mana Paula), no Municipio de Horizonte-CF, 
conforme projeto de engenharia informações: Av Presidente Castelo Branco, Ne 5100, 
Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583 

tiorizonte-CE, 30 de Março de 2023 
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 3003.01-2023-SEAGRI 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicultinga, torna publico que no 
dia 17 de abril de 2023 as 09:00 horas, pelo endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia com.br/ estara realizando o Inicio dos trabalhos da licitaçAo 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2 3003.01-7023-SFAGRI Objeto' Aquisição de 
Máquinas e Equipamentos (Motoniveladora), conforme Convênio No 938034/21322, por 
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuana e Abastecimento, destinado a Secretaria 
de Agriculture, Rec. Hid e Meio Ambiente do Municipio de Ibicuitinga-CE Maiores 
Informações via plataforma e/ou site do TCE: https://compras.m2atecnologia.com br-
licitacao@ibicuitinga.ce.gov br ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicietinga 
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08 00 es 14:00 horas 

Ibicultinga-CE, 30 de março de 2023 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPLA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.03.27.01 

Processo N9 021/2023 0 Municiplo de Icapuf, comunica aos interessados que 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2 2023.03.27 01, do tipo Menor 
Preço por Lote pare a aquisiçeo de material de construção, elétrico, hidráulico e 
ferramentas para atender as demandas das diversas secretaries deste município. Envio das 
propostas poderá ser feito das 09h00mIn do dia 03/04/2023 ate as 08h59min 80 dia 
14/04/2023. inicio da Sessão Pública virtual sere às 09h00min do dia 14/04/2023. )Horário 
de Brasilia). A retirada do edital e sessão esta disporevel no endereço eletrônico 
www.icapte.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. Informações na sale da Comissão Permanente 
de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07630min as 13h30min (Horário Local) 
Informações poderão ser obtidas, atraves do email pregaoeletronicopmieegmall.cone 

lcapui-CE, 30 de marco de 2023 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 10/2023 - PERP 

O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitageo do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para contratações de 
serviços de reserve, emissao e entrega de bilhetes de passagens aereas, rodoviarias e 
ferrovianas e serviços de veiculos terrestres para atender as necessidades de diversas 
secretaries do municipio. Dates e Horarlos. 1 Iniclo de recebimento das propostas; das 086 
do dia 31/03/2023; 2. Fim do recebimento de propostas as 086 do dia 03/05/2023; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas das 08:01h es 08:59h do dia 03/05/2023, 4 Inicio da 
sessão de dispute de preços; as 09h do din 03/05/2023, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada e Rua Francisco Alves de Moraes, s/n, 19 andar, Gerência, 

das 07 30h as 11:30h ou pelo telefone (88) 99300.1896 e no endereço eletrônico 
www.bli.org.br -"Acesso identificado no link acesso público" e no portal de licitações 
www.tce.ce.gov.br 

PETRUS BARBOSA DE LIMA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 09/2023 - PE 

O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos irteressades, 
licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto Contratação de serviços de locação de 
softwares junto a diversas secretaries do municipio Datas e Horários 1 Inicio de 
recebimento das propostas: das 08h do die 31/03/2023, 2 Fim do recebimento de 
propostas es 08h do dia 27/04/2023; 3. Abertura e luigamento das propostas. das 08r111h 
ás 08:59h do dia 27/04/2023, 4 Inicio da sessão de dispute de preços: As 096 do cia 
27/04/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Fraricisca 
Alves de Moraes, sin, 19 andar, Gerência, !WU, das 07.30h As 11.30h ou pelo telefone 
1881 99300.1896 e no endereço eletrônico www bll.org.br "Acesso Identificado no link 
acesso publico" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br 

PETRUS BARBOSA DE LIMA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 07/2023-PERP 

O Pregoeiro, torna publico que se encontra à disposição dos interessados. 
a licitação do tipo menor preço por Lote, cujo objeto: Registro de preço para futuras 
e eventuais contrataçees de serviços de Instalação, desinstalaçAo e manutenção com 
reposlçAo de peps nas centrals de ar-condicionado, para atender as necessidades das 
diversas secretaries do município. Datas e Horários: 1. Midis de recebimento das 
propostas: das 086 do die 31/03/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do 
die 18/04/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas das 080th as 08.59h do dia 
18/04/2023; 4 Inicio da sessão de dispute de preços: as 09h do din 18/04/2023, 

(0) Erie documento path's," verificado no endereço eterrranroa 
III hire lowww.m.grtv 150avrentoudade hfrol pelo codigo 0530202303310, 755 

maiores inform ações ao sala da Comissão de Licitação, situada h Rua 

de Moines, sin le andar, Gerence IcO/CE, das 07 30h As 11:30h ou 

99300 1896 e en endereço eletionco www bil org bi -"Acesso Ide 

at esso públeo" e nu portal de licitações www Ice Ce goy br 

Pr MS BARROSA Dr L 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 04.001/2023-PE 

• 
no 

link 
%. 

ne jejee 

o 
et 

GS'..? C.6 
eiessapiimerei ee4) 

,e 

I. A' • avqa
0 Pregoelio torna público que se encontra e disposição dos In 

licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto Contratação de serviço de assessor a 
pare aplicação das leis Paula Gustavo (LC 195/20231 e Aide Blanc 2 (LEI 14.399/2023) com 
a criação de editais, mapeamento de artistes, organização da cadela produtiva, estratégias 
de comunicação e prestação de contas das referidas leis, visando atender as necessidades 
da Secretaria de Desenvolvimento Económico, Cultura e Turismo. Datas e Horários: 1. Inicio 
de recebimento das propostas dos 086 do dia 31/03/2023. 2 Fim do recebimento de 
propostas; As 08h do dia 20/04/2023, 3. Abertura e Julgamento das propostas das 08:016 
às 08.59h do dia 20/04/2023; 4 Inicio da sessão de dispute de preps; as 09h do die 
20/04/2023 maiores informações na sala da ComissSo de ecitaçeo, situada h Rua Francisca 
Alves de Moraes, s/n 19 andar, Gerência, Ica/CE das 07 30h as 11:306 ou pelo telefone 
(88) 99300-1896 o nu endereço eletrônico www bil org br -"Acesso Identificado no link 
acesso publico" e no portal de liritaçees www tre cegou or 

PURI'S BARBOSA DE LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 8/2023-PE 

O Pregoeiro torna publico que se encontra h disposição dos interessados, a 
licitação do t.po menor preço por lote cup objeto tocaçao de sisterna de acesso remoto, 
incluindo suporte técnico (cair intraestrutura e serviço de acessos remoto para utilização 
de plataforma de gestão publica para atender modulos de contabilidade e licitação), 
solução em's ambiente "cloud computer", utilizando acesso via brownser com comunicação 
criptografada e segura entre cliente e o servidor e protegida de ataques e Invasões, 
sistema que permita acessos individuals, segurança dos dados, politica de backup. Datas e 
Horarios. 1 Inicio de recebimento das propostas das 081,  do dia 31/03/2023, 2 Fim do 
recebimento de propostas bs 08ii do dia 25/04/2023 3 Abertura e Julgamento das 
propostas das 080th as 118596 do da 25/04/2023 4 Inicio da sessão de dispute de 
preços as 09h do dia 75/04/2023, rnalores Informações na sala da Com issão de Licitação, 
situada a Rua Francisco Alves de Moraes, s/n 19 andar Gerência, Icei/CE das 07 306 Ss 
11 306 ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico www.blforg.br -"Acesso 
Identificado no link acesso publico" e no portal de licitações www tee ce.gov br 

PETRUS BARBOSA DE LIMA, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TA,CABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng PE-011/2023 

DIVERSAS 
Objetc contratação de empresa de prestação serviços de locação de máquinas 

e veiculos diversos destinados an funcionamento das diversas Unidades Administratwas 
(Secretaries) da Preteltuia Munic pal de italçaba, conforme especificações e quantidades 
constantes do anexo I, do edital Tipo menor preço por lote. Forma de dispute, aberto e 
fechado A Comissão de Pregão comunica aos nteressados que a entrega das propostas 
comerciais dar se a ate o dia 14 de marg..) de 2023 es 08 0() horas (horario de Brasilia) 0 
Edital está dsponlvel nos sítios https //blicompras com/ (Boise de Licitações e Leilôes) 
(local de realização mio Pregão), httpl/licitacoesece ce.gov.br ou 
www Itairaba ce goy br/licitacao.phe 

Italçaba a, 30 de Março de 2023 
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA 

Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

Todos os horários referem-se horario de Brasilia/DE 0 Edital poderá ser 

Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: a te as 08h do dia 17 

Sessão de Dispute de Preços as 10h do dia 17 de Abril de 7021, as 091130min

retirado nos Sitios Eletrônicos: www tce.ce gov br, www lir itacoes-e com.br

Secretaria de Searle, por mew do Pregoeiro do Município, torna público aos

de Abril de 2023; Abertura as Propostas. As 09h do die 17 de Abril de 2023,

transferências especiais para o municlpio de Itapipoca, Estado do Ceara. A 

interessados que realizara eicitaçAo na Modalidade Pregão, na forma Eletrdnica
Ne 23.11.05/PE, com o objeto acima descrito, conforme informações a seguir

adaptado para unidade veterwaria de castração de animals de pequeno porte
gatos e cachorros (castramovele conforme Emenda Parlamentar Federal de
Número 39360004/2022, Funcional Programática Ng 28.845.0903.0EC2 0023 - 

durante o expedient.. no mal (08h es 17h bores), e poderão ser solicitadas atraves do e 

das propostas acontecere no dia 14 de Abril de 2023 às 10horas (Horano de Brasilia ) 0 
editai poderá ser °bud° no endereço eletrdnico acima mencionado e/ou no site
licitecoes Ice re gov br TIE Quaisquei nformacees serão prestadas pela Pregoeira, 

ma tagerseeitaitinga cegou br 

tendo como obieto registro de preps pare futura e eventual contratação de empresa para 
o serviço de locação ambiente em PVC pare steam a necessidade de espaços 
adequados dentro das Escoias do Municipio de Itaitinga/CE no Endereço Eletrônico 
www bbmnetlicitacues cam br 'Acesso Identificado no link acesso publico" A abertura

para conhecimento dos ateressados, nteressados que, no proximo dia 03 de Abril de 2023 
ate 14 de Able! de 2023 Is 08h estará recebendo as Propostas de Preços referente ao
Pregeo Eletrônico / Registro de Preço No 2073 03 23 01PF tipo menor preço por Lote, 

Secretara de Saude Objeto Aquisição de 01 (um) ve cub , zero km. 

A Prefeltura Municipal de Itaitinga, atraves da Pregoeira Oficial, torna publico, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ng 2023.03.23-01PE 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 23 11.05/PE 

,carnpota easiaarre 1.-ui onforme vi' e' )0111 2Okroli or, ECP 

Oidenadora de Despesas Societaria do Saúde 

5.,eMUM., infraestr.or, de BIR,111.11.1 Ocr.grasi 

AVISO DE LICITAÇÃO 

VANESSA KELRY MON TENEGRO DF OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Itapipoca CI- 30 de Ma, ço de 2023 

Itaitinga CE, 30 de Março de 2023 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 


